



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

28 октября 2020 года

№ 439-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «46 973 751 530,68» заменить цифрами «46 965 495 733,28»;
- 2) цифры «48 147 512 250,71» заменить цифрами «48 847 512 250,71»;
- 3) цифры «63 100 309 236,09» заменить цифрами «55 168 610 434,64»;
- 4) цифры «63 875 230 324,64» заменить цифрами «71 115 184 923,49»;
- 5) цифры «184 048 984 294,83» заменить цифрами «182 586 984 294,83»;
- 6) цифры «15 368 069 830,68» заменить цифрами «15 359 814 033,28»;
- 7) цифры «25 283 980 605,09» заменить цифрами «16 590 281 803,64»;
- 8) цифры «19 217 048 493,64» заменить цифрами «26 457 003 092,49»;
- 9) цифры «35 965 591 549,53» заменить цифрами «37 427 591 549,53»;
- 10) цифры «2 147 136 000,00» заменить цифрами «2 847 136 000,00»;
- 11) цифры «6 665 931 331,00» заменить цифрами «7 427 931 331,00».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «46 973 751 530,68» заменить цифрами «46 965 495 733,28»;
- 2) цифры «48 147 512 250,71» заменить цифрами «48 847 512 250,71»;
- 3) цифры «63 100 309 236,09» заменить цифрами «55 168 610 434,64»;
- 4) цифры «63 875 230 324,64» заменить цифрами «71 115 184 923,49».

3. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. В разделе 6:

- 1) цифры «46 973 751 530,68» заменить цифрами «46 965 495 733,28»;
- 2) цифры «48 147 512 250,71» заменить цифрами «48 847 512 250,71»;
- 3) цифры «63 100 309 236,09» заменить цифрами «55 168 610 434,64»;
- 4) цифры «63 875 230 324,64» заменить цифрами «71 115 184 923,49».

4. В приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «731 574 028,67» заменить цифрами «731 571 484,67»;
- цифры «1 833 896 757,76» заменить цифрами «1 181 255 839,84»;
- цифры «2 667 751 229,84» заменить цифрами «3 320 394 691,76»;
- цифры «603 421 328,67» заменить цифрами «603 418 784,67»;
- цифры «1 526 341 945,76» заменить цифрами «873 701 027,84»
- цифры «2 241 638 317,84» заменить цифрами «2 894 281 779,76»;

2) в абзаце пятидесятом пункта 3 раздела 6 цифры «2023» заменить цифрами «2024».

5. В приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «3 637 726 942,92» заменить цифрами «3 629 473 689,52»;
- цифры «6 254 646 088,72» заменить цифрами «3 043 675 447,20»;
- цифры «6 633 075 947,20» заменить цифрами «9 852 299 842,12»;
- цифры «2 772 507 542,92» заменить цифрами «2 764 254 289,52»;
- цифры «6 037 699 969,72» заменить цифрами «2 826 729 328,20»;
- цифры «3 577 285 028,20» заменить цифрами «6 796 508 923,12»;

2) в разделе 6:

- в абзаце пятом пункта 10.1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
- в абзаце четвертом пункта 15:

цифры «554 140 284,45» заменить цифрами «559 920 284,45»;

цифры «2023» заменить цифрами «2024».

6. В приложении № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «226 303 335,24» заменить цифрами «926 303 335,24»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «5 342 919 331,09» заменить цифрами «1 274 832 089,08»;
- цифры «2 620 770 489,08» заменить цифрами «5 988 857 731,09»;
- цифры «10 384 405 928,51» заменить цифрами «8 922 405 928,51»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «5 342 919 331,09» заменить цифрами «512 832 089,08»;
- цифры «1 000 201 189,08» заменить цифрами «4 368 288 431,09»;

- цифры «2 431 470 700,00» заменить цифрами «3 893 470 700,00»;
 - в абзаце тридцать втором цифры «0,00» заменить цифрами «700 000 000,00»;
 - в абзаце тридцать третьем цифры «0,00» заменить цифрами «762 000 000,00»;
- 2) в пункте 2.1 раздела 6:
- в абзаце четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - в абзаце пятом цифры «2022» заменить цифрами «2024».

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

- строку 6.3.4 изложить в следующей редакции:

6.3.4	Мероприятие 4. Строительство личного подсобного хозяйства в с/п. ул. Звездная, д. 8/1, г. Омск, в том числе	2019 / 2024	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области ¹² , Министерство здравоохранения Омской области ¹³	Всего, из них: расходы за счет:	2 717 680 115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 728 778,70	0,00	18 650 814,32	0,00	0,00	0,00	2 679 680 521,98	100,0	100,0	-	-	-	
				- источник №1	2 717 680 115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 728 778,70	0,00	18 650 814,32	0,00	0,00	0,00	2 679 680 521,98	100,0	100,0	-	-	-	
	Проектно-капитальные и прочие работы и услуги	2019 / 2024	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области ¹²	Всего, из них: расходы за счет:	80 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 728 778,70	0,00	18 650 814,32	0,00	0,00	0,00	42 620 403,98	100,0	100,0	-	-	-	
				- источник №1	80 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 728 778,70	0,00	18 650 814,32	0,00	0,00	0,00	42 620 403,98	100,0	100,0	-	-	-	

- в строках 11, 11.1:

цифры «8 253 253,40» заменить цифрами «0,00»;
 цифры «531 290 119,54» заменить цифрами «0,00»;
 цифры «1 106 812 000,00» заменить цифрами «1 646 355 372,94»;
 цифры «146 159 200,00» заменить цифрами «685 702 572,94»;

- строку 11.1.3 изложить в следующей редакции:

11.1.3	Мероприятие 4. Строительство операционного корпуса по ул. Булгакова, д. 105, г. Омск, в том числе	2019 / 2024	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области ¹² , Министерство здравоохранения Омской области ¹³	Всего, из них: расходы за счет:	539 543 372,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 650 000,00	0,00	14 558 911,51	0,00	0,00	0,00	539 543 372,94	100,0	100,0	-	-	-	
				- источник №1	539 543 372,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 650 000,00	0,00	14 558 911,51	0,00	0,00	0,00	539 543 372,94	100,0	100,0	-	-	-	
	проектно-капитальные и прочие работы и услуги	2019 / 2024	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области ¹²	Всего, из них: расходы за счет:	35 429 369,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 650 000,00	0,00	14 558 911,51	0,00	0,00	0,00	14 882 458,40	100,0	100,0	-	-	-	
				- источник №1	35 429 369,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 650 000,00	0,00	14 558 911,51	0,00	0,00	0,00	14 882 458,40	100,0	100,0	-	-	-	

- в строке «Итого по подпрограмме 2»:

цифры «3 637 726 942,92» заменить цифрами «3 629 473 689,52»;
 цифры «6 254 646 088,72» заменить цифрами «3 043 675 447,20»;
 цифры «6 633 075 947,20» заменить цифрами «9 852 299 842,12»;
 цифры «2 772 507 542,92» заменить цифрами «2 764 254 289,52»;
 цифры «6 037 699 969,72» заменить цифрами «2 826 729 328,20»;
 цифры «3 577 285 028,20» заменить цифрами «6 796 508 923,12»;

3) в разделе «Цель подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы «Повышение эффективности деятельности службы родовспоможения и детства на территории Омской области»:

- в строке 1:

в подграфе «2022 год» графы «Финансовое обеспечение» подстроки «Всего, из них расходы за счет», «- источник № 2» цифрами «0,00» заменить цифрами «700 000 000,00»;

в подграфе «2023 год» графы «Финансовое обеспечение» подстроки «Всего, из них расходы за счет» цифрами «4 922 037 242,01» заменить цифрами «853 950 000,00»;

цифры «2 198 388 400,00» заменить цифрами «5 566 475 642,01»;

цифры «6 230 981 569,37» заменить цифрами «4 768 981 569,37»;

в подграфе «2023 год» графы «Финансовое обеспечение» подстроки «- источник № 1» цифрами «4 922 037 242,01» заменить цифрами «91 950 000,00»;

цифры «577 819 100,00» заменить цифрами «3 945 906 342,01»;

цифры «2 410 849 100,00» заменить цифрами «3 872 849 100,00»;

в подграфе «2023 год» графы «Финансовое обеспечение» подстроки «- источник № 2» цифрами «0,00» заменить цифрами «762 000 000,00»;

- в строке 1.3:

цифры «5 362 907 611,63» заменить цифрами «3 900 907 611,63»;

в подграфе «2022 год» графы «Финансовое обеспечение» подстроки «Всего, из них расходы за счет», «- источник № 2» цифрами «0,00» заменить цифрами «700 000 000,00»;

в подграфе «2023 год» графы «Финансовое обеспечение» подстроки «Всего, из них расходы за счет» цифрами «4 893 437 242,01» заменить цифрами «825 350 000,00»;

цифры «320 836 400,00» заменить цифрами «3 688 923 642,01»;

цифры «339 897 000,00» заменить цифрами «1 801 897 000,00»;

в подграфе «2023 год» графы «Финансовое обеспечение» подстроки «- источник № 1» цифрами «4 893 437 242,01» заменить цифрами «63 350 000,00»;

